
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI RETI 
CHIRURGICHE E IMPIANTI BIOLOGICI OCCORRENTE ALLE 
AA.SS.RR A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ DI NOVARA, 
A.S.L. NO, A.S.L. BI, A.S.L. VC E A.S.L VCO AFFERENTI 
ALL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO AIC 3 
PER UN PERIODO DI MESI 48 OLTRE 12 MESI DI OPZIONE 
DI RINNOVO E MESI 12 DI OPZIONE DI PROROGA 
TECNICA.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore  della S.O.C. 
Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 685 del 28/03/2025, depositata in atti, l’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara ha proceduto all’aggiudicazione dell’appalto congiunto mediante 
procedura telematica aperta, della fornitura di reti chirurgiche e impianti biologici, occorrente alle 
Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 per un periodo di mesi 48 oltre mesi 12 di opzione di rinnovo e 
mesi 12 di opzione proroga, così come disposto da Capitolato Tecnico;

Preso atto che:
- la gara in oggetto è stata aggiudicata agli operatori economici sotto specificati, alle 

condizioni economiche di cui alla deliberazione sopracitata, che per l’A.S.L. VCO si riassume 
nella tabella sottostante:

Lotto Aggiudicatario Importo Aggiudicazione
48 mesi  (Iva esclusa) Cig 

1 Elemed Srl €. 156,00 A0385E11DA

2 Elemed Srl €. 4.500,00 A0385FFA99

3 Medtronic Italia Spa €. 4.186,00 A038634657
4 Effebi Hospital Srl €. 0 A0386999AF
5 Angiologica B.M Srl €. 0 A0386B2E4F
6 Dambo Srl €. 0 A0386DAF51
7 Elemed Srl €. 7.279,20 A03878F4B2
8 Medtronic Italia Spa €. 0 A0387A3533
10 Medtronic Italia Spa €. 43.550,00 A03880888B
12 DecoMed Srl €. 0 A038AC7CAC
13 Baxter Spa €. 0 A038AD3695
14 Elemed Srl €. 4.840,00 A038AD9B87
15 Becton Dickinson Italia Spa €. 25.600,00 A038AE22F7
16 Johnson&Johnson Medical Spa €. 0 A038AE98BC
17 Becton Dickinson Italia Spa €. 16.000,00 A038AECB35

- il lotto 11 non è stato aggiudicato, in quanto durante i controlli delle offerte economiche è 
stato individuato un errore relativo ai codici prodotti inseriti dalla ditta Medtronic Italia Spa, 
in particolare i codici inseriti riguardavano misure inferiori rispetto a quanto richiesto dal 
Capitolato di gara;

- con comunicazione del 7/05/2025, l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in qualità di 
Stazione Appaltante, ha comunicato l’istanza di annullamento relativamente al lotto 9  
“Protesi in polipropilene e rivestimento antiaderenziale con alette e/o sistema di fissaggio 
per riparazioni ernie ombelicali” e al lotto 18 “Rete piana in materiale biosintetico 
riassorbibile a medio termine (<6 mesi) indicata per contatto con viscere e campo 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

contaminato”. Le istanze sono stata inoltrate alla Commissione Giudicatrice che esprimerà 
parere in merito.

Dato atto che: 
- l’importo complessivo presunto della fornitura di cui all’oggetto, quantificato per l’A.S.L. 

VCO, per un periodo certo di 48 mesi, ammonta ad €. 114.703,20 IVA esclusa, di cui €. 
104.245,44 con Iva al 4% e €. 17.649,98 con Iva al 22%;

- l’importo relativo all’opzione dell’eventuale rinnovo per mesi 12, previsto dal Capitolato di 
Gara, ammonta ad €. 28.675,80 Iva esclusa, di cui €. 26.061,36 con Iva al 4% e €. 
3.616,80 con Iva al 22%;

- l’importo relativo dell’eventuale proroga per mesi 12, ammonta a €. 28.675,80 Iva esclusa, 
di cui €. 26.061,36 con Iva al 4% e €. 3.616,80 con Iva al 22%;;

- l’importo relativo all’incremento contrattuale del 20% ammonta ad €. 22.940,64 Iva 
esclusa, mentre l’importo di opzione del quinto d’obbligo per l’A.S.L. VCO, ammonta ad €. 
22.940,64 Iva esclusa;

Confermata la necessità di provvedere alla presa d’atto dell’aggiudicazione della fornitura di cui 
trattasi;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla presa d’atto dell’aggiudicazione 
definitiva, della fornitura di reti chirurgiche e impianti biologici, disposta dall’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara, in qualità di Stazione appaltante per l’A.I.C. n. 3, con 
deliberazione n. 685 del 28/03/2025, per un periodo di 48 mesi, con decorrenza dalla data 
di presa d’atto del presente provvedimento, oltre 12 mesi di opzione di eventuale rinnovo 
ed ulteriori 12 mesi di opzione di proroga; 

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla società e per i prodotti descritti 
sull’allegato AL01, quale parte integrante del presente provvedimento;

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presento provvedimento, 
per la durata certa del contratto pari a 48 (quarantotto) mesi decorrenti dalla data di presa 
d’atto del presente provvedimento, ammonta ad €. 114.703,20 IVA esclusa, di cui €. 
104.245,44 con Iva al 4% ed €. 17.649,98 con Iva al 22% per un totale complessivo di €. 
121.895,42 e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni, come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
conto 3.10.01.64  Autorizzazione n.1 subimpegno n.70  €.  17.776,42

Conto Economico Esercizio 2026
conto 3.10.01.64  Autorizzazione n.1 subimpegno n. 70 €.  30.473,86



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizio 2027
conto 3.10.01.64 Autorizzazione n.1 subimpegno n.70  €.  30.473,86

Conto Economico Esercizio 2028
conto 3.10.01.64  Autorizzazione n.1 subimpegno n.70  €. 30.473,86

Conto Economico Esercizio 2029
conto 3.10.01.64  Autorizzazione n.1 subimpegno n.70 €.  12.697,44

4. di stabilire che il Responsabile Unico di Procedimento (RUP) è la dr.ssa Jessica Pace, 
Direttore S.O.C. Farmacia;

5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati;

6. di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie delle società individuate quali aggiudicatarie;

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i”;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

ALLEGATO AL01

Lotto Descrizione prodotto sub Misure Operatore Economico Costo Unitario CIG 

1

RETE IN POLIPROPILENE 
MONOFILAMENTO NON

RIASSORBIBILE, NON 
SAGOMATA

1.1 misura 6x11 cm circa

ELEMED SRL

€. 2.60

A0385E11DA1.2 misura 15x15 cm circa €. 5,20

1.3 misura 30x30 cm circa €. 13,60

2

 RETE IN POLIPROPILENE 
MONOFILAMENTO, NON

RIASSORBIBILE, 
PRESAGOMATA, 
CONSISTENZA

STANDARD, MORBIDA, 
RIGIDA

2.1
con foro standard, misura 

5x10 cm circa

ELEMED SRL

€. 4,95

A0385FFA99

2.2
con foro rigida, misura 5x10 

cm circa €. 6,00

2.3
con foro morbida misura 

5x10 cm circa €. 5,40

2.4
senza foro standard misura 

5x10 cm circa €. 4,50

2.5
senza foro morbida misura 

5x10 cm circa €. 4,95

3

RETE IN POLIESTERE 
MONOFILAMENTO, NON 

RIASSORBIBILE, 
PRESAGOMATA, 
CONSISTENZA

STANDARD, MORBIDA, 
MISURA 10X15 CM CIRCA

3.1
presagomata, consistenza 
standard, morbida, misura 

10x15 cm circa
MEDTRONIC ITALIA SPA €. 104,65 A038634657

4

PLUG IN POLIPROPILENE 
MONOFILAMENTO,

NON RIASSORBIBILE, 
PREFORMATO, PIATTO

4.1 diametro 5 cm circa

EFFEBI HOSPITAL SRL

€. 19,50

A0386999AF
4.2 diametro 7 cm circa €. 19,50

5

PLUG IN POLIPROPILENE 
MONOFILAMENTO,

NON RIASSORBIBILE, 
PREFORMATO, FORMA
CONICA, MULTIPIEGHE

5.1 diametro 3 cm circa

ANGIOLOGICA B.M. SRL

€. 20,00

A0386B2E4F
5.2 diametro 5 cm circa €. 20,00

6

RETE IN POLIPROPILENE, 
MACROPOROSA,

MONOFILAMENTO, PER 
ERNIOPLASTICA

INGUINALE 
LAPAROSCOPICA

6.1 misura 10x15 cm circa

DAMBO SRL

€. 15,20

A0386DAF51
6.2 misura 15x20 cm circa €.19,20

7

RETE IN POLIPROPILENE, 
MACROPOROSA, CON

STRUTTURA 
TRIDIMENSIONALE 

CONFORMATA
DESTRA E SINISTRA, PER 

ERNIOPLASTICA
INGUINALE 

LAPAROSCOPICA - DOTATA 
DI BORDI

SEMIRIGIDI PER 
FACILITARNE IL

POSIZIONAMENTO

7.1
 misura piccola 8X13 cm 

circa ELEMED SRL €.81,00 A03878F4B2

8

RETE IN POLIPROPILENE 
MACROPOROSA, NON 

CONFORMATA, 
AUTOFISSANTE PER ERNIA

INGUINALE 
LAPAROSCOPICA 10X15 

CM CIRCA

8.1
autofissante pee ernia 
inguinale laparoscopica 

10x15 cm circa
MEDTRONIC ITALIA SPA €. 104,65 A0387A3533

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

10

 PROTESI IN 
POLIPROPILENE E 

RIVESTIMENTO
ANTIADERENZIALE PER 

RIPARAZIONE DI
LAPAROCELI, DOTATA DI 

SISTEMA DI
FACILITAZIONE AL 

POSIZIONAMENTO E
FISSAGGIO

10.1 misura 14x18 cm circa

MEDTRONIC ITALIA SPA

€. 577,50

A03880888B

10.2 misura 20x25 cm circa €. 800,00

10.3 misura 22x27 cm circa €. 960,00

10.4 misura 27x35 cm circa €. 1.680,00

12

FOGLIO FIBROSO IN 
COLLAGENE ACELLULARE 

DI
DERMA PORCINO, NON 

CROSS LINKED

12.1 misura 19x28 cm circa

DECO MED SRL

€. 2.254,00

A038AC7CAC

12.2 misura 20x25 circa € 2.254,00

13
FOGLIO FIBROSO IN 

PERICARDIO BOVINO, 
CROSS
LINKED

13.1 misura 8x14 cm circa

BAXTER  SPA

€. 849,00

A038AD3695
13.2 misura 12x25 cm circa € 1.299,00

14

PROTESI IN 
POLIPROPILENE O 

POLIESTERE
DOTATA DI STRATO 
ANTIADERENZIALE

COMPATIBILE CON IL 
CONTATTO VISCERALE AD

USO LAPAROSCOPICO

14.1 misura 7,5x15 cm circa

ELEMED SRL

€. 165,00

A038AD9B87
14.2 misura 15x15 cm circa €.220,00

14.3 misura 15x20 cm circa €. 242,00

14.4 misura 20x25 cm circa €. 363,00

14.5 misura 25x35 cm circa €. 396,00

15

RETE IN MATERIALE 
BIOSINTETICO PER IL

TRATTAMENTO DI 
LAPAROCELI COMPLESSI, 

CON
TEMPO DI 

RIASSORBIMENTO > 12 
MESI, DOTATA

ANCHE DI UNA VERSIONE 
CON RIVESTIMENTO
ANTIADERENZIALE, 

IDONEA AD EVENTUALE
UTILIZZO IN CAMPO 

CONTAMINATO 

15.1 misura 15x20 cm circa

BECTON DICKINSON 
ITALIA SPA

€. 2.300,00

A038AE22F7

15.2 misura 20x25 cm circa €. 3.200,00

15.3 misura 30x35 cm circa €. 4.900,00

16

 RETE SINTETICA 
ASSORBIBILE, MAGLIA

COMPOSTA DA FIBRE DI 
COPOLIMERO DI ACIDO

GLICOLICO/LATTICO 
INTRECCIATE

16.1 misura 30x30 cm circa

JOHNSON&JOHNSON 
MEDICAL SPA

€. 380,00

A038AE98BC
16.2 misura 15x15 cm circa €. 225,00

17

RETE PER LA RIPARAZIONE 
DI ERNIE

PARASTOMALI IN 
POLIESTERE O 

POLIPROPILENE

17.1 extraperitoneale monofilamento, 
non riassorbibile 

BECTON DICKINSON 
ITALIA SPA

€. 150,00

A038AECB35

17.2
intraperitoneale monofilamento 

non riassorbibile con film 
antiaderenziale

€. 650,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2025-05-16T06:59:00+0000
	Andrea Chiodi




